

Maria Sjögren  
Utvecklingssamordnare

## Återremiss - Lundaförslag - Skatepark i Veberöd

### Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att besvara återremissen i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse, samt

att avslå lundaförslaget Skatepark i Veberöd.

### Sammanfattning

Tekniska nämnden behandlade vid sitt sammanträde 2021-04-08 lundaförslaget "Skatepark i Veberöd" där förslagsställaren föreslår att en skatepark i Veberöd anläggs.

Tekniska nämnden beslutade *att ärendet återremitteras med uppdrag att utreda hur mycket det skulle kosta att anlägga en skatepark i nuläget, samt om det skulle vara möjligt att ta pengar från coronapotten till detta. I pandemitider så är det viktigare än någonsin att skapa förutsättningar för fritidsaktiviteter utomhus.*

Förvaltningen uppskattar att en skatepark i enlighet med förslaget innebär en investering om ungefär sju miljoner kronor. Det finns inte utrymme inom tekniska nämndens investeringsbudget eller inom de tilläggsanslag som nämnden erhållit för Corona-satsningar för att bekosta en skateanläggning.

### Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-05-07
- Tekniska nämndens beslut § 123, 2021-04-08
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-01-21
- Lundaförslag: Skatepark i Veberöd 2020-06-01

### Ärendet

Tekniska nämnden behandlade vid sitt sammanträde lundaförslaget "Skatepark i Veberöd". I lundaförslaget föreslår förslagsställaren att en skatepark anläggs i Veberöd, för att de som skatear inte ska behöva åka till Lund eller Sjöbo. Förslagsställarna menar att en skatepark i Veberöd skulle få fler ungdomar att gå ut och röra på sig.

2021-05-07

Diarienummer

TN 2020/610

Tekniska nämnden beslutade vid sammanträdet 2021-04-08 att ärendet återremitteras med uppdrag att utreda hur mycket det skulle kosta att anlägga en skatepark i nuläget, samt om det skulle vara möjligt att ta pengar från coronapotten till detta. I pandemitider så är det viktigare än någonsin att skapa förutsättningar för fritidsaktiviteter utomhus.

### **Föredragning**

Kostnaden för en skatepark varierar beroende på ambitionsnivån. Skateparken Söderlyckan i Lund kostade 14 miljoner kronor att anlägga, Sjöbo Skatepark kostade 8 miljoner kronor att anlägga, planerad skateanläggning i Genarp har beräknats till cirka 4 miljoner kronor (inkluderar ideellt engagemang vid anläggande) och den nya skateytan i Stångby beräknas kostnad 2-3 miljoner kronor.

Efter kontakt med förslagsställarna har önskemålen om skatepark i Veberöd fördjupats något. Vad som önskas är en skatepark som både kan användas av nybörjare och mer vana skateåkare, det bör finnas både pool och anläggning för streetskate och parken bör vara byggd i betong. Genom forskning om jämställda aktivitetsytor vet vi att en kombination av flera aktiviteter på samma plats gynnar jämställdheten. Det kan handla om att kombinera skateparken med bra vistelseytor även för dem som inte aktivt deltar eller erbjuda andra aktiviteter i närheten. Det är också till gagn för jämställdheten om platsen knyts till en bemannad verksamhet, exempelvis till skola, fritidsgård eller idrottsanläggning. Förslagsställarna anser att en lämplig placering vore i anslutning till Romelevallen/Veberödsbadet eller Svaleboskolan vilket förvaltningen anser vara bra förslag, men som behöver utredas närmare om förslaget bifalls.

Förvaltningens uppskattning är att cirka sju miljoner kronor är en minsta investeringsutgift för att bygga en skatepark i Veberöd som uppfyller förslagsställarnas önskemål samt omfattar den kringutrustning som belysning, sittplatser m m som bidrar till trygghet och jämställdhet. Kostnadsuppskattningen förutsätter att anläggningen uppförs på kommunal mark. Genomförande och förvaltning bör vid genomförande i huvudsak ligga på kultur- och fritidsförvaltningen som är den förvaltning som har bäst förutsättningar att bygga och förvalta en skateanläggning.

Varken kultur- och fritidsförvaltningen eller tekniska förvaltningen har idag ekonomiska resurser inom beslutad budget för att anlägga en skatepark i Veberöd. Tekniska nämnden har utifrån beslut i kommunfullmäktige respektive kommunstyrelsen hållit tilläggsanslag för så kallade Coronasatsningar, men dessa är riktade till särskilda åtgärder och kan alltså inte användas för en skatepark. De statliga stöd som kommunen erhållit och som hanteras av kommunstyrelsen kan inte användas för investeringar utan enbart driftåtgärder och anläggning av en skatepark är en investeringsutgift och är därmed inte aktuell.

2021-05-07

Diarienummer

TN 2020/610

Som beskrevs i förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-01-21 anser såväl tekniska förvaltningen som kultur- och fritidsförvaltningen att det saknas en skatepark i Veberöd. Kultur- och fritidsförvaltningen har inlett arbetet för att anlägga en skateanläggning i Genarp, där det finns en aktiv skateförening och därefter bör Veberöd stå på tur för en skateanläggning.

**Beredning**

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen.

**Barnets bästa**

Anläggning av en skatepark i Veberöd skulle vara till gagn för barn, förvaltningen anser ändå att förslaget inte kan genomföras.

**Ekonomiska konsekvenser**

Förvaltningens förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Mikael Fritzon  
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth  
Stadsträdgårdsmästare

**Beslutet skickas till**

För kännedom:  
Förslagsställaren  
Medborgarcenter  
Kommunstyrelsen  
Kultur- och fritidsnämnden  
Akten